این بندر در حمل و نقل ملزومات و تدارکات جنگی عراق نقش بسیار بااهمیت و حیاتی را برای حکومت و ارتش عراق ایفا کرد به طوری که نیروی هوایی ایران بارها مجبور شد با هدف قراردادن این بزرگراه و محموله‌های ارسالی از طریق آن، حمل و نقل از این شاهراه مهم و راهبردی را مختل سازد.

در دسامبر ۱۹۸۰ (آذر ۱۳۵۹)، حافظ اسد رئیس‌جمهور سوریه، اردن را به حمایت از گروه بنیادگرای اخوان المسلمین برای براندازی رژیم سوریه متهم کرد. صف‌آرایی نظامی دو کشور در مرزهای مشترک، تیرگی روابط را تا حد برخورد مسلحانه پیش برد. روابط حسنه ایران با سوریه، تیرگی روابط اردن و سوریه و روی آوردن اردن به سوی عراق از عواملی بود که پس از شروع جنگ تحمیلی به قطع روابط دو کشور ایران و اردن انجامید.

نخستین رئیس کشوری است که هفته گذشته علیه عملیات رزمی ایران واکنش نشان داد و خواستار برپایی گردهمایی سران عرب برای فعال ساختن پیمانهای دولتهای عربی برای دفاع متقابل شد. این خبرگزاری افزود: «اردن از نخستین هفته‌های جنگ کمکهای مهم نظامی و اقتصادی را در اختیار رژیم عراق قرار داد و در عوض در فوریه ۱۹۸۱ (بهمن ۱۳۵۹) روابط سیاسی بین امان و تهران قطع شد و دولت اردن در ژانویه ۱۹۸۲ (دی ۱۳۶۰) به اعزام چندین هزار نیروی نظامی به جبهه‌های جنگ عراق علیه ایران اقدام کرد» (روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۱/۴/۲۷: ۱۲).